DIRETRIZES GERAIS PARA E:LABORAÇÃO E EXECUÇÂ~ DOS 

ORÇAMENTOS 
An. s•. Para o C11crdcio .li11a1lCeiro de 2005, fica estabelecido o momantc de R.S 

71.407. !OS,00 {sctema e um milllõcs, quatro"'1ros e sete mil, cento e cinco reais), como 
!ínlite pua elaboração do Orçamento Fiscal, e de RS 22.000,00 (vinte e dois mil reais), para 
o Orçsmcmo ds Companhia de MinCfação de Pato Branco. 

Pnfr.grafo úuíto. Do~ mamantes CS\11b-clecidos no wpul des1c utigo, o percentual 
nlinimo de 0,25% (zcru virgula vinte e cinco por cento) senl consignado cm Reserva de 
Conting.~ncia.

[...]

Bombeiros e da Saúde, serão abertos como atividade nas unidades orçamentárias a que 
estiverem subordinadas. 

CAPÍTULO V 
DIRETRIZES GERAIS PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DOS ORÇAMENTOS 

Art. 8º Para o exercício financeiro de 2005, fica estabelecido o montante de 
R$ 71.407.105,00 (setenta e um milhões, quatrocentos e sete mil, cento e cinco reais}, como 
limite para elaboração do Orçamento Fiscal, de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), para o 
Orçamento da Companhia de Mineração de Pato Branco. 

Parágrafo único. Dos montantes estabelecidos no caput deste artigo, o 
percentual mínimo de 0,25% (zero vírgula vinte e cinco por cento) será consignado em 
Reserva de Contingência.

[...]

em ações judiciais que acarretam desembolsos financeiros. 

Consta da proposição, que para o exercício financeiro de 2005, 
fica estabelecido o montante de R$ 71.407.105,00 (setenta e um 
milhões, quatrocentos e setenta mil, cento e cinco reais) para o 
Orçamento Fiscal e R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) para a 
Companhia de Mineração de Pato Branco, sendo que destes montantes, 
fica estabelecido o percentual mínimo de 0,25% (zero vírgula vinte e 
cinco por cento) para a Reserva de Contingência. 

Cumpre evidenciar, que as emendas apresentadas pelos ilustres

[...]

1Yre[e1!ura !JJ(unicipa/ de !JJa!o :JJranco 
' 

ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

CAPÍTULO V 
DIRETRIZES GERAIS PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS 
Art. 8°. Para o exercício financeiro de 2005, fica estabelecido o montante 

de R$ 71.407.105,00 (Setenta e um milhões, quatrocentos e sete mil, cento e cinco 
reais), como limite para elaboração do Orçamento Fiscal, de R$ 22.000,00 (vinte e 
dois mil reais), para o Orçamento da Companhia de Mineração de Pato Branco. 

Parágrafo único. Dos montantes estabelecidos no caput deste artigo, o 
percentual mínimo de 0,25% (zero vírgula vinte e cinco por cento) será consignado 
em Reserva de Contingência.